

Zwei Abende mit Gesang und Bläsermusik

Salzgitter. Im Rahmen des Altstadtfestes in SZ-Bad möchten die Sänger und Sängerinnen der Kantorei an St. Mariae-Jakobi mitnehmen in die ganz besondere Welt der Chormusik. Sie laden ein unter dem Titel „Singen macht Spaß – Singen tut gut“ für Freitag, 14. Juni, um 18 Uhr in die St.-Mariae-Jakobi Kirche. Die Gäste können sich auf eine unbeschwerte Zeit voller positiver Emotionen freuen. „Bläsermusik aus dem Leben“ heißt es dann am Samstag, 15. Juni, um 18 Uhr in der St. Mariae-Jakobi. Der Propsteiposaunenchor Salzgitter-Bad stellt lebendige Musik für Blechbläser vor und will damit das Leben musikalisch feiern. Kantorin Pia-Cécile Kühne verspricht „ein sehr interessantes Programm“ mit Überraschungen. Der Eintritt zu beiden Veranstaltungen ist frei.

Gruppentreffen helfen gegen die Einsamkeit

Salzgitter. Die Selbsthilfegruppe „Gemeinsam gegen Einsamkeit“ des Paritätischen Wohlfahrtsverbands Salzgitter möchte neue Begegnungen schaffen, sich untereinander auszutauschen und gemeinsame Freizeitaktivitäten planen. Das Ziel ist: Gemeinsam etwas gegen die Einsamkeit zu bewirken. Die Selbsthilfegruppe ist kostenlos und hat noch Plätze frei. Die nächsten Treffen stehen am Dienstag, 11. Juni, und zwei Wochen später am 25. Juni jeweils von 15 bis 16.30 Uhr in der Marienbruchstr. 61-63 in Lebstedt an. Um eine Anmeldung wird gebeten unter Tel. (05341) 846713 oder per E-Mail an kiss-sz@paritaetischer.de.

Erkenntnisse über die Europa-Wahl

Wer stimmt wofür? Die Menschen in Salzgitter helfen mit bei der repräsentativen Statistik

Salzgitter. Den Menschen in Deutschland steht am Sonntag ein wichtiger Termin ins Haus. Am 9. Juni 2024 findet die Wahl zum 10. Europäischen Parlaments statt. Die Wahllokale sind von 8 bis 18 Uhr durchgehend geöffnet. Grundsätzlich wahlberechtigt sind alle Einwohner ab dem 16. Lebensjahr und auch in Salzgitter gemeldete Bürger der Europäischen Union, sofern ein entsprechender Antrag gestellt worden ist.

Die Wählerinnen und Wähler haben die Wahlbenachrichtigung oder ihren Personalausweis oder Reisepass zur Wahl mitzubringen und haben sich auf Verlangen des Wahlvorstandes über ihre Person auszuweisen. Am Wahlsonntag kann in begründeten Ausnahmefällen noch bis 15 Uhr vom Briefwahlrecht Gebrauch gemacht werden.

Wie bereits bei vorangegangenen Europawahlen wird auch am 9. Juni 2024 eine repräsentative Wahlstatistik durchgeführt, welche am Sonntag in den Wahlbe-

zirken 37 (Grundschule Salder) und 87 (Gymnasium Salzgitter-Bad) läuft. Es handelt sich dabei um eine wahlstatistische Sonderauszählung, die zusätzlich zur Feststellung des allgemeinen Wahlergebnisses erfolgt.

Mit der repräsentativen Wahlstatistik wird das Wahlverhalten zusätzlich zum Stimmvermerk auch nach Altersgruppen und Geschlecht (statistischen Gruppen) analysiert. Sie vermittelt ein spezifisches Bild der politischen Willensäußerung der Wählerinnen und Wähler. Um die Stimmabgaben auswerten zu können, geben die Wahlvorstände in den ausgewählten Wahlbezirken amtliche Stimmzettel mit einem Unterscheidungsaufdruck (Geschlecht und Geburtsjahresgruppe) aus.

Der Aufdruck der Stimmzettel lässt keine Rückschlüsse auf das Stimmverhalten der einzelnen Wählerin bzw. des einzelnen Wählers zu. Er dient lediglich der statistischen Zuordnung. Zudem werden ausschließlich die gekennzeichneten Stimmzet-

tel nach der Stimmenauszählung an das Landesamt für Statistik Niedersachsen zur weiteren Auswertung übergeben. In den ausgewählten Briefwahllokalen befinden sich entsprechende Bekanntmachungen und Informationen der Stadtwahlleitung.

Im Unterschied zu den Wählerbefragungen, die Wahlforschungsinstitute vor dem Wahltag oder am Wahltag nach der Wahlhandlung durchführen,

spiegelt die repräsentative Wahlstatistik die tatsächliche Wahlbeteiligung und Stimmabgabe wider. Sie beruht nicht auf Umfragedaten, sondern auf der Auswertung der Stimmzettel in den ausgewählten Wahlbezirken. Sie bildet anonym das Wahlverhalten zum Zeitpunkt der Stimmabgabe ab. Eine Verletzung des Wahlgeheimnisses müssen Wählerinnen und Wähler nicht befürchten.



Nicht vergessen: Am Sonntag ist Europawahl. Dann werden wieder fleißig die Stimmzettel gezählt. FOTO: SZ-PA/RK

Getränkeland Sander
Salzgitters großer Getränkemarkt · Riesenauswahl auf ca. 1300 m²

<p>Einbecher Brauherren verschiedene Sorten 20x 0,33 l, 1 l = 1.89 € + 3.10 € Pfand</p>	<p>12.49</p>	<p>König Pilsener 24x 0,33 l, 1 l = 1.39 € + 3.42 € Pfand 20x 0,50 l, 1 l = 1.10 € + 3.10 € Pfand</p>	<p>10.99</p>
<p>WOLTERS Pilsener 30x 0,33 l, 1 l = 1.01 € + 3.90 € Pfand</p>	<p>9.99</p>	<p>Krombacher verschiedene Sorten 24x 0,33 l, 1 l = 1.77 € + 3.42 € Pfand 20x 0,50 l, 1 l = 1.40 € + 3.10 € Pfand</p>	<p>13.99</p>
<p>Bayreuther 20x 0,50 l, 1 l = 1.60 € + 3.10 € Pfand</p>	<p>15.99</p>	<p>Leibniz verschiedene Sorten 20x 0,50 l, 1 l = 1.40 € + 4.50 € Pfand</p>	<p>13.99</p>
<p>VILSA Classic, Medium und Naturell 12x 0,70 l, 1 l = 0.59 € + 3.30 € Pfand</p>	<p>4.99</p>	<p>PAULANER verschiedene Weizenbiere 20x 0,50 l, 1 l = 1.70 € + 3.10 € Pfand</p>	<p>16.99</p>
<p>Pyramont Brunnen, Medium, Naturell, sanfterlig 12x 0,70 l, 1 l = 0.83 € + 3.30 € Pfand</p>	<p>6.99</p>	<p>Feldschlößchen Pilsener 30x 0,33 l, 1 l = 1.26 € + 3.90 € Pfand</p>	<p>12.49</p>
<p>Kulmbacher 20x 0,50 l, 1 l = 1.40 € + 3.10 € Pfand 24x 0,33 l, 1 l = 1.77 € + 3.42 € Pfand</p>	<p>13.99</p>	<p>BAD HARZBURGER Classic, Medium und Natur 12x 0,75 l, 1 l = 0.50 € + 3.30 € Pfand</p>	<p>4.49</p>

Wir vermieten für Ihre Feiern und Feste Zapfanlagen, Schankwagen, Kühlwagen, Tressen, Stehtische und Bierzeltgerätschaften.
Abholpreise – solange Vorrat reicht! – Für Druckfehler keine Haftung
Angebote vom 08.06.2024 bis 21.06.2024

Salzgitter-Bad, Daimlerstraße 6, Industriegebiet, Tel. (0 53 41) 3 18 88,
Öffnungszeiten: Mo. – Fr. 8.00 – 18.30 Uhr Sa. 8.00 – 16.00 Uhr – Fragen Sie nach unserem Lieferservice



Energie, die alles in den Schatten stellt

Profitieren Sie von unserer langjährigen Erfahrung. Wir arbeiten mit weltweit führenden Herstellern zusammen und machen Ihnen das beste Angebot. Als PV-Fachhandwerker bieten wir Ihnen technisches Know-how und verlässlichen Service. Wir planen Ihre komplette PV-Anlage, vom Netzanschluss bis hin zur fertig installierten Anlage.

SOLARTEUR GESUCHT

Für unseren Betriebsstandort in Salzgitter suchen wir einen Elektroniker (m/w/d) für Energie- und Gebäudetechnik. Du suchst einen Job mit mehr Verantwortung, dann bist Du bei uns genau richtig. Wir bieten Dir ein Gutes Gehalt und eigenverantwortliches Arbeiten in einem jungen, engagierten Team.

WEITERE INFOS UNTER SALZGITTER-SOLAR.DE

Martin Kniebel Elektrotechnik | Theodor-Heuss-Strasse 63 | Gebäude A | 38228 Salzgitter | Tel.: (05341) 892 61 10